关于18-19-2学期网络公选课选课与学习的通知

各学院：

本学期网络公选课现开始选课，我校开设的网络公选课包括两类：①尔雅通识课；②智慧树网课。现将学生选课及课程学习有关事项通知如下：

一、选课对象

2018、2017、2016级本科生，建筑学、城乡规划专业2015级本科生。

二、选课时间

2019年3月20日18:00—2019年3月24日22:00。

三、选课方法

登录“西安科技大学教务处主页”（http://jwc.xust.edu.cn/）或使用手机APP，选择相应选课通道进行选课。

四、学习方法

课程名称后面括号中备注有课程开设平台，请登录下面对应的平台完成学习。
1.尔雅通识课：学生登录“西安科技大学网络教学平台”（http://study.xust.edu.cn/portal），用户名为学号，初始密码123456（平台老用户，用修改后的密码登录）。

登录后进入【学习空间】，即可在【我学的课】下找到已选课程开始学习。

2.智慧树网课：学生登录“西安科技大学智慧树网课平台”（http://portals.zhihuishu.com/xust），用户名为学号，初始密码123456（平台老用户，用修改后的密码登录）。
登录后进入【在线学堂】，在【在线学堂】首页点击“确认课程”，确认完成后，即可点击课程卡片上的【开始学习】进行线上学习。
3.学生可使用电脑或移动设备进行在线学习，在规定时间内完成视频观看、见面课、作业、问答、讨论和考试等教学环节。若通过移动设备在线学习，须下载安装客户端后学习，方可累计学习进度，在移动设备上直接登录网站学习，学习进度不能被后台累计。

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	尔雅课程app
	智慧树网app

五、学习时间安排

学习时间为3月26日至6月14日，时间截止后将停止所有课程的线上教学活动，并组织线上考试（线上考试时间为6月15日至6月30日）。
六、成绩评定

1.学生完成所有在线学习、测试、讨论互动及考试等环节，且总评成绩达到60分，可获得该课程的学分，所获学分纳入公选课学分。
2.每门网络课程的学分均按照1.0学分认定，学生选课门次不受限制，但每学期最多累计2.0个公选课学分（与学校开设的公选课学分不冲突），超过部分不计学分。
七、其他注意事项

1.《创新工程实践》、《中国古建筑文化与鉴赏》、《创新创业学》、《职场沟通》、《思辨与创新》这五门智慧树网课除线上学习完，均有若干次见面课，选课学生需按时前往上课教室参加见面课，见面课具体时间地点安排见附件1。
2.考研辅导类的9门尔雅课程所有学生均可选修，但不计成绩，学分为0。
3.考核合格并认定学分的课程，学生可通过教务管理系统进行成绩查询。

4.严禁使用破解、快进等软件进行学习，一经发现存在刷课、快进、拖拽等任何不良记录，该门成绩按不合格处理。

5.为保证网络课程的有效实施，请各学院督促学生合理安排学习时间，按时完成各环节学习内容。
附件：西安科技大学2018-2019-2学期智慧树网课见面课安排表

教务处

2019年3月19日
西安科技大学2018-2019-2学期智慧树网课见面课安排表

	课程名称
	开课学校名称
	课程负责人
	校内导师
	次序
	见面类型
	开始日期
	星期
	见面课时间
	见面课地点

	创新创业学
	西安工业大学
	兰小毅
	朱代先
	1
	直播互动
	2019-03-28
	周四
	18:30-20:00
	2-2-219

	2
	直播互动
	2019-04-11
	周四
	18:30-20:00

	3
	直播互动
	2019-04-25
	周四
	18:30-20:00

	4
	直播互动
	2019-05-16
	周四
	18:30-20:00

	思辨与创新
	复旦大学
	熊浩
	陈茗
	1
	直播互动
	2019-03-26
	周二
	18:30-20:00
	2-2-219

	2
	直播互动
	2019-04-02
	周二
	18:30-20:00

	3
	直播互动
	2019-04-16
	周二
	18:30-20:00

	4
	直播互动
	2019-04-23
	周二
	18:30-20:00

	创新工程实践
	北京大学
	张海霞
	张奇
	1
	直播互动
	2019-03-27
	周三
	18:40-21:30
	工训中心3楼

大教室

	2
	直播互动
	2019-04-03
	周三
	18:40-21:30

	3
	直播互动
	2019-04-10
	周三
	18:40-21:30

	4
	直播互动
	2019-04-17
	周三
	18:40-21:30

	5
	直播互动
	2019-04-24
	周三
	18:40-21:30

	6
	直播互动
	2019-05-08
	周三
	18:40-21:30

	7
	直播互动
	2019-05-15
	周三
	18:40-21:30

	8
	直播互动
	2019-05-22
	周三
	18:40-21:30

	9
	直播互动
	2019-05-29
	周三
	18:40-21:30

	10
	直播互动
	2019-06-05
	周三
	18:40-21:30

	职场沟通
	东西部高校联盟
	胡刚
	张喆
	1
	直播互动
	2019-03-27
	周三
	18:30-20:00
	2-2-219

	2
	直播互动
	2019-04-03
	周三
	18:30-20:00

	3
	直播互动
	2019-05-08
	周三
	18:30-20:00

	4
	直播互动
	2019-05-15
	周三
	18:30-20:00

	中国古建筑文化与鉴赏
	清华大学
	楼庆西
	胡恬
	1
	直播互动
	2019-03-29
	周五
	10:00-11:30
	工训中心3楼

大教室

	2
	直播互动
	2019-04-19
	周五
	10:00-11:30

	3
	直播互动
	2019-05-10
	周五
	10:00-11:30

	4
	直播互动
	2019-05-24
	周五
	10:00-11:30